
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 118  del  31 OTTOBRE 2023

INTITOLAZIONE VIABILITÀ CITTADINE.Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTITRE addì TRENTUNO del mese di OTTOBRE, alle ore  
NOVE e minuti QUINDICI, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sono stati ultimati da parte di R.F.I. spa i lavori di realizzazione del nuovo sottopasso 

in via F.lli Maioni, incrocio con viale Libertà e via Arona, che lo stesso è stato consegnato al Comune 

di Borgomanero in data primo marzo 2023 e che si rende pertanto necessario provvedere 

all’intitolazione del nuovo tratto stradale. 

Premesso altresì che sono in fase di ultimazione i lavori di realizzazione di due nuovi tratti stradali a 

prolungamento dell’attuale via Pennaglia, fino al congiungimento con Viale Kennedy. 

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 26 luglio 2000 è stata approvata 

l’istituzione di un “Patto di Gemellaggio” tra la città di Borgomanero e la municipalità francese di 

Digne-les-Bains, sottoscritto il 25 agosto 2000. 

Considerato altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 22 giugno 2005 è stata 

approvata l’istituzione di un “Patto di Gemellaggio” tra la città di Borgomanero e la municipalità 

tedesca di Bad Mergentheim, firmato il 10 settembre 2005. 

Ritenuto di procedere ad intitolare i due tratti della nuova viabilità a prolungamento della via 

Pennaglia alle due città gemellate. 

Ritenuto altresì di procedere ad intitolare il nuovo sottopasso in via F.lli Maioni, incrocio con viale 

Libertà e via Arona ad una donna che si è distinta per le sue doti umane e professionali e che ha 

vissuto nella città di Borgomanero, presso la Congregazione delle suore rosminiane: Enrica Sadler 

(suor Elisabetta). 

Visti gli elaborati tecnici, che si allegano alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale, per la localizzazione delle vie oggetto di intitolazione. 

Viste le note storiche e geografiche allegate alla deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

Vista la L. 23 giugno 1927, n. 1188. 

Visto il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223. 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di intitolare il nuovo sottopasso in via F.lli Maioni, incrocio con viale Libertà e via Arona alla 

memoria della suora rosminiana Elisabetta Sadler, individuata nell’allegato “A”, come segue: “Via 

Enrica Sadler (Suor Elisabetta); 

2) Di intitolare il primo tratto del prolungamento della via Pennaglia alla municipalità francese 

gemellata, individuata nell’allegato “B”, come segue: “Via Digne-les-Bains”; 



 

 

3) Di intitolare il secondo tratto del prolungamento della via Pennaglia (verso Viale Kennedy) alla 

municipalità tedesca gemellata, individuata nell’allegato “C”, come segue: “Via Bad 

Mergentheim”; 

4) Di disporre che la presente deliberazione venga comunicata al Prefetto di Novara per ottenere 

l’autorizzazione prevista dalla L. 23 giugno 1927, n. 1188. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 31/10/2023

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 07/11/2023

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 31/10/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 08/11/2023

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
08/11/2023 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


